UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN DÂN

Số: 57/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 31 tháng 7 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công thực hiện nhiệm vụ
Cải cách hành chính trên địa bàn phường Tân Dân

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN DÂN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 23 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành
Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND tỉnh
Hải Dương ban hành trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước
về thực hiện công tác cải cách hành chính; Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày
10 tháng 7 năm 2023 của  UBND tỉnh Hải Dương về việc thành lập Ban Chỉ đạo
cải cách hành chính của tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định 47/QĐ-UBND ngày 16/7/2023 của UBND phường về việc
thành lập Ban chỉ đạo CCHC phường Tân Dân;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND - UBND phường.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính trên địa bàn

phường Tân Dân gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông: Cao Văn Hậu - Chủ tịch UBND phường: Trưởng ban Ban Chỉ đạo
- Lãnh đạo, điều hành hoạt động chung, chịu trách nhiệm chung về việc triển

khai thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động của Ban Chỉ đạo về cải cách hành chính theo
giai đoạn và hằng năm.

- Triệu tập, chủ trì và kết luận các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; quyết định
những vấn đề thuộc nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

- Trong trường hợp cần thiết, ủy quyền cho các Phó Trưởng Ban giải quyết
công việc thuộc thẩm quyền.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng ủy, HĐND và UBND
phường về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo.
2. Bà: Cao Thị Hường - Phó Chủ tịch UBND phường: Phó Ban chỉ đạo
- Chịu trách nhiệm xử lý các công việc của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng ban

giao và ký ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo khi được
Trưởng ban ủy quyền;

- Giam sát việc thực hiện công tác cải cách hành chính của các cán bộ chuyên
môn trực tiếp Bộ phận một cửa.

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về kết quả thực hiện các nhiệm vụ

được phân công.
3. Ông: Phạm Văn Thuấn - Công chức  Văn phòng - Thống kê: Ủy viên
- Tham mưu giúp Trưởng Ban tổ chức các cuộc họp sơ kết, tổng kết, các cuộc

họp thường xuyên, đột xuất của Ban Chỉ đạo.
- Đề xuất cho UBND phường các giải pháp đổi mới công tác chỉ đạo, điều

hành; kiểm tra việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND phường và Chủ tịch
UBND phường; Tham mưu giúp Trưởng ban trong việc chỉ đạo, theo dõi, kiểm
tra tiến độ, chất lượng thực hiện công việc, nhiệm vụ được UBND phường, Chủ
tịch UBND phường giao cho các công chức chuyên môn.

- Chủ trì phối hợp với các công chức chuyên môn thuộc đơn vị thực hiện
công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính nhằm kiến nghị cơ quan có thẩm
quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ những quy định về thủ tục
hành chính không cần thiết, không phù hợp nhằm bảo đảm thuận lợi trong việc
thực hiện thủ tục hành chính.

- Tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân và tổ chức về thủ tục
hành chính. Nghiên cứu, đề xuất Chủ tịch UBND phường phân công cho các bộ
phận chuyên môn liên quan xử lý các phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về
quy định thủ tục hành chính thuộc phạm vi, thẩm quyền của UBND, Chủ tịch
UBND phường. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các chuyên môn trong việc thực
hiện các quy định kiểm soát thủ tục hành chính như: công khai, rà soát thủ tục
hành chính; kiểm tra các chuyên môn thuộc đơn vị trong việc tuân thủ các quy
định của pháp luật về giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân.

- Đề xuất các giải pháp về cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông hiện đại; Tham mưu chỉ đạo, kiểm
tra, theo dõi, đôn đốc Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của phường trong việc
giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân bảo đảm đúng tiến độ và
đúng quy định.

- Tham mưu, giúp UBND phường triển khai thực hiện xây dựng, chuyển đổi,
áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015 trong các cơ quan hành chính Nhà nước theo kế hoạch đã được
UBND phường ban hành.

- Giúp Trưởng Ban theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc ứng dụng và
phát triển công nghệ thông tin (phần mềm quản lý văn bản và điều hành); tổ chức
thực hiện việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết TTHC tại Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả.

- Phối hợp các công chức chuyên môn tại Bộ phận một cửa triển khai thực hiện
phương pháp đo lường mức độ hài lòng của cá nhân, tổ chức trong việc giải quyết
TTHC của UBND phường.

4. Ông: Đào Mạnh Thân - Công chức VP - TK ( Đảng ủy – Nội vụ):
- Tham mưu  cho UBND phường về cải cách  tổ chức bộ máy; xây dựng và

nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức và cải cách chế độ công vụ.
- Chủ trì, phối hợp với cán bộ, công chức quan liên quan tham mưu, trình

UBND, Chủ tịch UBND phường quyết định các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh
CCHC, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của cơ quan hành chính Nhà nước.

- Hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra cán bộ, công chức chuyên môn
thuộc UBND phường triển khai thực hiện các nội dung, chương trình,  kế  hoạch

CCHC của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và của tỉnh, Thị xã và phường đã
được phê duyệt.

- Thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo về công tác CCHC; về đào tạo,
bồi dưỡng cán bộ, công chức của phường theo quy định.

- Tham mưu cho UBND phường trong việc xây dựng kế hoạch thi đua khen
thưởng và kỷ luật trong công tác cải cách hành chính.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công, chỉ đạo của Chủ tịch
UBND phường.

5. Bà: Đặng Thị Thơm - Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Ủy viên
- Tham mưu UBND phường về cải cách thể chế, bao gồm: Tổ chức triển khai

thực hiện theo thẩm quyền các cơ chế, chính sách, quy định, nghị định của Trung
ương, chủ trương của tỉnh, Thị xã; thẩm định kịp thời các dự thảo văn bản quy
phạm pháp luật của HĐND và UBND phường ban hành; rà soát, kiểm tra, hệ
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; theo dõi, kiểm tra tình hình thi hành pháp
luật tại địa phương và đề xuất hướng xử lý.

- Thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo về kiểm tra, rà soát văn bản quy
phạm pháp luật; về theo dõi, thi hành pháp luật trên địa bàn phường theo quy định.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công, chỉ đạo của Trưởng Ban
chỉ đạo.

6. Bà: Nguyễn Thị Hồng: Công chức Tài chính - Kế toán
- Tham mưu UBND phường về cải cách tài chính công bao gồm: Việc thực

hiện các quy định của Nhà nước về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng
kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính Nhà nước; phân công,
phân cấp quản lý tài chính, ngân sách Nhà nước; đổi mới cơ chế phân bổ ngân
sách đối với các cơ quan hành chính.

- Tham mưu UBND phường trong việc lập dự toán ngân sách, quản lý, sử
dụng và quyết toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ CCHC hàng năm.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công, chỉ đạo của Chủ tịch
UBND phường.

7. Ông Vũ Văn Tuấn: Công chức Văn hóa - Xã hội
- Phối hợp với cán bộ, công chức có liên quan tham mưu cho UBND phường

về hiện đại hóa hành chính; xây dựng và phát triển chính quyền điện tử hướng
đến chính quyền số; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của
cơ quan Nhà nước trên địa bàn phường theo đề án, kế hoạch.

- Phối hợp với Đài truyền thanh phường đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên
truyền trên loa truyền thanh,  thường xuyên đăng tải tin bài trên Cổng thông tin
điện tử của phường về CCHC trên địa bàn phường.

- Thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo về kết quả ứng dụng công nghệ
thông tin trên địa bàn phường theo quy định.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công, chỉ đạo của Chủ tịch
UBND phường.

8. Bà Phạm Thị Thu Huyền: Công chức VH-XH (Phụ trách lĩnh vực LĐ-
TB&XH).

- Rà soát các thủ tục hành chính ban hành mới, sửa đổi hoặc bãi bỏ thuộc lĩnh
vực LĐ-TB&XH theo các văn bản của UBND tỉnh. Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ
giao dịch hành chính của công dân thuộc lĩnh vực phụ trách, đảm bảo 100% hồ sơ

tiếp nhận và giải quyết qua mạng, không phát sinh hồ sơ quá hạn.
9. Ông Vũ Ngọc Thuân: Công chức ĐC - XD - MT: Ủy viên
Chủ động rà soát các thủ tục hành chính ban hành mới, sửa đổi hoặc bãi bỏ

thuộc lĩnh vực Địa chính - Xây dựng - MT theo các văn bản của UBND tỉnh. Tiếp
nhận và giải quyết hồ sơ giao dịch hành chính của công dân thuộc lĩnh vực phụ
trách, đảm bảo 100% hồ sơ tiếp nhận và giải quyết qua mạng, không phát sinh hồ
sơ quá hạn.

10. Ông Nguyễn Tuấn Việt - Trưởng Công an phường
Tham mưu cho UBND phường về triển khai Đề án 06 của Thủ tướng Chính

phủ. Trực tiếp chỉ đạo cán bộ Công an phường phối hợp với các ban ngành, đoàn
thể thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính.

11. Bà Phạm Thị Bẩy - Trưởng Đài truyền thanh phường
Tiếp sóng các chuyên mục về cải cách hành chính; kịp thời đưa tin tức, tình

hình cải cách hành chính trên địa bàn phường để nhân dân nắm được.
12.Mặt trận Tổ quốc, Trưởng các ngành đoàn thể
Chịu trách nhiệm trước UBND phường, Chủ tịch UBND phường về công tác

CCHC của từng ngành và các nhiệm vụ được phân công theo Quyết định này.
Hàng năm lấy kết quả thực hiện công tác CCHC làm tiêu chí xem xét thi đua, khen
thưởng và nhận xét, đánh giá cán bộ, công chức.

13.Ba nhà trường
Chịu trách nhiệm trước UBND phường, BCĐ phường về công tác Giáo dục -

Đào tạo của ngành mình quản lý.
14.Trạm y tế
Chịu trách nhiệm trước UBND phường, BCĐ phường về công tác Y tế của

ngành mình quản lý.
Điều 3. Văn phòng UBND phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;
- TT Đảng uỷ - HĐND phường;    (B/c)
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như điều 3; (T/h)
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:44:51+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Cao Văn Hậu<caovanhau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:36:57+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Phường Tân Dân<tandan.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!